Договор

между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Теремок»

с. Александров – Гай и сектором опеки и попечительства администрации Александрово – Гайского муниципального района Саратовской области

с. Александров – Гай                                                                                                                             01 сентября 2012 г.
     Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок» с. Александров – Гай (далее – МБДОУ «Теремок») в лице заведующей  Батарыкиной Наталии Константиновны, с одной стороны и  сектор опеки и попечительства администрации Александрово – Гайского муниципального района Саратовской области в лице заведующей Колпаковой Н.А., с другой стороны заключили договор о совместной деятельности.

 1.Предмет договора

     Стороны договорились о сотрудничестве в области профилактики правонарушений, безнадзорности, беспризорности.

                                                                      2.Обязательства сторон

МБДОУ «Теремок» обязуется:
1.Выявлять семьи, находящиеся в С.О.П. и передавать информацию в сектор опеки и попечительства.

2.Создавать  условия для пребывания детей из семей, находящихся в С.О.П. в  детском саду;

3. Проводить обследование материально-бытовых условий семей, находящихся в С.О.П. два раза в год (сентябрь, апрель) и предоставлять акты обследования в сектор опеки и попечительства;

4. Проводить педагогическую работу с родителями детей, находящихся в С.О.П.;

5. Обеспечить медицинское обслуживание детей из семей, находящихся в С.О.П..

Сектор опеки и попечительства обязуется:

1.Оказывать содействие детскому саду в работе с семьями, находящихся в С.О.П.:

- проведение рейдов по обследованию жилищно-бытовых условий проживания воспитанников;

- организация летне-оздоровительного отдыха.

                                                                        3.Организация деятельности
     Для организации совместной работы составляется план мероприятий, в котором указаны сроки выполнения и ответственные лица.

                4.Срок действия договора.

3.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания его сторонами – 01.09.2012г.

3.2.Срок действия договора истекает 31.08.2015 года, но может быть продлен с согласия обеих сторон путём подписания дополнительного договора.

3.3. Договор, может быть, расторгнут до истечения срока его действия в случае невыполнения обязательств по договору одной из сторон, о чем стороны предупреждают друг друга письменно за один месяц до расторжения договора.

5.Юридические адреса сторон:

5.1.Адреса сторон:

Саратовская область                                                                                           Саратовская область

с. Александров – Гай                                                                                           с. Александров - Гай

ул. Садовая д.11                                                                                                       ул. Красного Бойца 60

5.2.Подписи сторон:

Заведующий МБДОУ                                                                                              Заведующая сектором опеки

детский сад «Теремок»                                                                                      и попечительства

________  Батарыкина Н.К.                                                                                        _________  /Колпакова Н.А./

	№
	Наименование деятельности
	Срок
	Ответственные

	1.
	Обследование жилищно-бытовых условий проживания воспитанников.
	сентябрь - март
	общественный инспектор д/с; сектор опеки и попечительства

	2.
	Медицинский осмотр опекаемых воспитанников.
	октябрь - апрель
	медицинская сестра

	3.
	Контроль посещения опекаемых воспитанников детского сада.
	в течение года
	общественный инспектор д/с, воспитатели

	4.
	Консультация для опекунов по вопросам воспитания, создания благоприятного климата в семье, защита прав и интересов опекаемых воспитанников.
	в течение года
	общественный инспектор д/с, воспитатели

	5.
	Контроль  состояния здоровья опекаемых воспитанников.
	в течение года
	медицинская сестра д/с

	6.
	Социальный паспорт детского сада.
	до 15.10.2012г.
	общественный инспектор д/с

	7.
	Составление планов реабилитации на семьи, находящиеся в СОП.
	каждый квартал
	общественный инспектор д/с

	8.
	Отчет о проделанной работе с детьми из семей, находящихся в СОП.
	каждый месяц
	общественный инспектор д/с

	9.
	Проведение рейдов в семьи, находящиеся в СОП.
	в течение года
	общественный инспектор д/с,

сектор опеки и попечительства

	10.
	Проведение лекций и бесед с семьями, находящихся в СОП.
	в течение года
	педагоги детского сада

	11.
	Досуг детей из семей, находящихся в СОП.
	в течение года
	педагоги детского сада

Согласовано                                                                                                         Утверждаю

заведующая сектором                                                                                         Заведующий МБДОУ

опеки и попечительства                                                                                      детским садом «Теремок»

администрации                                                                                                    _________ Н.К. Батарыкина

Александрово – Гайского

муниципального района

________ Колпакова Н.А.

План совместной работы сектора

опеки и попечительства

администрации Александрово – Гайского

муниципального района Саратовской области и

МБДОУ детский сад «Теремок»
 села Александров – Гай

на 2012 – 2013 учебный год